[image: image1.png]

[image: image2.png]CAMARA MUNICIPAL
BOTUCATU-SP

CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

R E Q U E R I M E N T O Nº. 934

SESSÃO ORDINÁRIA DE 29/10/2025
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Este Vereador foi procurado por moradores do Jardim Cambuí, para obter informações junto à Prefeitura sobre o terreno ao lado da Emef “Professora Leonor Bicudo Vizenzzotto”.
Caso o terreno seja de propriedade municipal, os moradores sugerem que o local receba a instalação de um campo de futebol com gramado sintético, por reconhecerem a importância da prática esportiva para a saúde e o desenvolvimento dos alunos.
Assim, REQUEREMOS, nos termos da Lei Orgânica do Município e após cumpridas as formalidades regimentais, que seja oficiado à Secretária de Esportes e Promoção da Qualidade de Vida, CLARITA CRISTINA BALESTRIN, solicitando, informações sobre o terreno localizado ao lado da Emef “Professora Leonor Bicudo Vizenzzotto”, para verificar se o mesmo pertence ao Município e, em caso positivo, propõe-se a transformação do local em um campo de futebol com gramado sintético, oferecendo uma opção de lazer adequada tanto para adultos quanto para as crianças que frequentam a região.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 29 de outubro de 2025.

Vereador Autor VALMIR REIS
PP

AVPR/apzmr
Edifício “Vereador Abílio Dorini” – Praça Comendador Emílio Peduti, 112 – 18600-410 - Fone: (14) 3112-2650  – Botucatu – SP

http://www.camarabotucatu.sp.gov.br  E-mail: diretoria@camarabotucatu.sp.gov.br